
Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33014

PORTARIA
.

PORTARIA N° 319/2015-SCCG, DE 13 DE NOVEMBRO DE 
2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 

s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015 

e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 2.603/2015 

CCG de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 

e,

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/487397-PG, de 06 de 

novembro de 2015,

R E S O L V E:

Cancelar as diárias concedidas à servidora MIRIANE COSTA 

COELHO, Id. Funcional n° 5908048/2, ocupante do cargo 

de Assessor Especial I, CPF n° 852.015.452-20, lotada no 

Núcleo de Apoio aos Povos Indígenas, Comunidades Negras e 

Remanescentes de Quilombos - NUPINQ, através da PORTARIA 

N° 288/2015-SCCG, de 05/11/2015, publicada no DOE n° 

33.006, de 06/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de 
novembro de 2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado    
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Portaria n°: 320/2015-SCCG, DE 17/11/2015
Nome do Servidor  : José Maria dos Santos Silva
Cargo     : Assessor de Gabinete
Id. Funcional    : 5888044/3
Valor                 :      R$- 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais)                                                                                             
Elemento de Despesa : 33.90.30-  R$-   
2.000;00
33.90.39 - R$ -    500,00
Período de Aplicação     :       30 (trinta) dias
Prestação de Contas  :           10 (dez) dias após o 
término do período de aplicação
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 900022

SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 12/2015-CCG/PA
A Pregoeira da Casa Civil da Governadoria informa que, em face 
de acolhimento de uma impugnação, promoverá a suspensão do 
Pregão Eletrônico nº 12/2015-CCG/PA, para posterior realização 
de correções no cadastramento do Edital. Assim, será republicado 
em data oportuna.

Belém, 17 de novembro de 2015.
Ana Rêgo Castro

Pregoeira
Protocolo 900330

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Diretora Geral do Núcleo de Articulação e Cidadania do 
Governo do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais; considerando os autos do Processo Administrativo n° 
2015/424087, torna pública a ADESÃO à Ata de Registro de 
Preços 01/2014 Mistério da Fazenda do Estado do Acre, visando 

a aquisição de material permanente, especifi camente mobiliário, 

nos grupos, itens e quantidades abaixo discriminado:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNT VALOR TOTAL

GRUPO 1

1
Armário alto, 02 portas de abrir, 
medindo 800.500.1600mm com 

chaves
21 R$ 1.140,00 R$ 23.940,00

2
Armário Extra alto com 02 
portas de abrir, medindo 

800.500.2000mm com chaves
11 R$ 1.230,00 R$ 13.530,00

3
Armário baixo com 02 portas de 
abrir, medindo 900.500.740mm 

com chaves
3 R$ 720,00 R$ 2.160,00

4
Armário 02 portas baixas e 

Estante com 02 portas de abrir, 
medindo 900.500.1600mm.

4 R$ 940,00 R$ 3.760,00

5
Gaveteiro volante com 
03 gavetas, medindo 

460.500.690mm
27 R$ 590,00 R$ 15.930,00

6 Gaveteiro suspenso 02 gavetas 
medindo 400.440.280mm 15 R$ 280,00 R$ 4.200,00

7
Mesa de atendimento retangular 

sem gavetas medindo  
1200.600.740mm

19 R$ 506,00 R$ 9.614,00

8
Mesa de atendimento retangular 

sem gavetas medindo  
1400.600.740mm

21 R$ 515,00 R$ 10.815,00

9 Mesa de reunião redonda, com 
1200.740mm 3 R$ 570,00 R$ 1.710,00

10 Mesa Peninsular gota LD 
1400.1600mm 4 R$ 1.220,00 R$ 4.880,00

11
Mesa Diretoria Mesa principal 

e mesa auxiliar acoplada 
1800.800.740 e 1800.600.650mm

1 R$ 2.740,00 R$ 2.740,00

12 Divisória em vidro, medindo 
1400x400x25mm 9 R$ 366,00 R$ 3.294,00

13
Mesa de reunião Diretoria 

retangular com caixa de tomadas 
medindo 3200.1200.740mm

1 R$ 3.100,00 R$ 3.100,00

14 Mesa de centro e canto Diretoria 
medindo 800.800.400mm 3 R$ 870,00 R$ 2.610,00

15

Armário 04 portas baixas 
c/ perfi l de alumínio e TS 

medindo aproximadamente 
1800.450.950mm

1 R$ 3.350,00 R$ 3.350,00

16

Cadeira Giratória espaldar 
médio com braços 

reguláveis base com 
regulagem de altura á gás 

com back system.

6 R$ 1.020,00 R$ 6.120,00

GRUPO 2

17
Cadeira Interlocutor 

espaldar médio com braços 
base em “S”

11 R$ 590,00 R$ 6.490,00

18
Poltrona Presidente 

Monobloco. Mecanismo 
excêntrico, base de alumínio

1 R$ 2.050,00 R$ 2.050,00

19

Poltrona Diretor concha 
Monobloco. Mecanismo 

excêntrico, base de 
alumínio.

2 R$ 1.900,00 R$ 3.800,00

20

 Cadeira giratória espaldar 
média executiva com braços 

reguláveis. Base com 
regulagem de altura á gás 

com back system.

38 R$ 760,00 R$ 28.880,00

21

Cadeira giratória espaldar 
média executiva sem 

braços. Base com 
regulagem de altura á gás 

com back system.

28 R$ 620,00 R$ 17.360,00

22 Cadeira fi xa espaldar médio 
sem braços base “S” 12 R$ 530,00 R$ 6.360,00

23
Cadeira auxiliar assento 

encosto em polipropileno. 
Base 04 pés.

10 R$ 210,00 R$ 2.100,00

24 Sofanete 01 lugar com 
estrutura e braço cromado. 1 R$ 1.280,00 R$ 1.280,00

GRUPO 3
25 Sofanete 02 lugares com 

estrutura e braço cromado. 6 R$ 1.600,00 R$ 9.600,00

VALOR TOTAL R$ 189.673,00

Belém (PA), 17 de Novembro de 2015.
Ordenador de Despesas:
DANIELE SALIM KHAYAT
DIRETORA DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

Protocolo 899813

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 009/2015-CMG
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto de 1º de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e com art. 9º, 
inciso V do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 
e ainda considerando a adjudicação de todos os itens efetuada 
pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico nº 009/2015-CMG, referente 
ao Processo nº 474/2015-CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado 
do aludido certame e autorizar a emissão da Nota de Empenho.
Objeto: “Aquisição materiais permanentes, equipamentos 
e utensílios domésticos, para suprir as necessidades das 
Residências Ofi ciais do Governador do Estado do Pará”.
Tipo: Menor Preço por Item
Empresas:
1 - ÉDGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS 
Ltda - ME, CNPJ 02.309.765/0001-33, vencedora dos itens 01, 
02, 03, 06 e 26.
Valor Total: R$ 20.411,69 (vinte mil quatrocentos e onze reais e 
sessenta e nove centavos)
2 - INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA Ltda - EPP, CNPJ 
15.080.238/0001-41, vencedora dos itens 04, 07, 10, 11, 15,16, 
18 e 22.
Valor Total: R$ 23.716,88 (vinte e três mil setecentos e dezesseis 
reais e oitenta e oito centavos)
3 - ARGS DSITRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS EIRELI - ME, CNPJ 20.274.219/0001-96, 
vencedora dos itens 05, 08, 12, 14, 17, 28 e 29.
Valor Total: R$ 8.933,50 (oito mil novecentos e trinta e três reais 
e cinqüenta centavos)
4 - BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ 20.483.193/0001-96, 
vencedora dos itens 09 e 19.
Valor Total: R$ 2.300,54 (dois mil trezentos reais e cinqüenta e 
quatro centavos)
5 - OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - 
ME, CNPJ 09.630.087/0001-55, vencedora do item 13.
Valor Total: R$ 2.243,00 (dois mil duzentos e quarenta e três 
reais)
6 - HGC TAVEIRA COMÉRCIO DE MÁVEIS EIRELI - EPP, CNPJ 
05.528.798/0001-90, vencedora do item 20.
Valor Total: R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais)
7 - LICEQ DO BRASIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, 
CNPJ 23.025.061/0001-09, vencedora do item 21.
Valor Total: R$ 4.799,00 (quatro mil setecentos e noventa e nove 
reais)
8 - NADJA MARINA PIRES - ME, CNPJ 12.130.958/0001-86, 
vencedora dos itens 23 e 24.
Valor Total: R$ 7.562,00 (sete mil quinhentos e sessenta e dois 
reais)
9 - OFICCE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, 
CNPJ 11.094.173/0001-32, vencedora do item 25.
Valor Total: R$ 284,82 (duzentos e oitenta e quatro reais e 
oitenta e dois centavos)
10 - LDC BORTOLOZZI - COMERCIAL - ME, CNPJ 22.302.667/0001-
81, vencedora do item 27.
Valor Total: R$ 1.511,72 (mil quinhentos e onze reais e setenta 
e dois centavos)
Belém(PA), 17 de novembro de 2015

HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO  - TEN CEL PM
Chefe da  Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará em 
exercício

Protocolo 899985

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 010/2015-CMG
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto de 1º de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e com art. 9º, 
inciso V do Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 
e ainda considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no 


